de igitur nomen hoc aptius deduci  
 queat, quam a *Mene* vetustissimo illo  
 Aegyptiorum Rege? ἀποθανόντα δὲ  
 αὐτὸν ἀνωρον θρήνοισι τέτοισι ὑπ' αἰ-  
 γυπτίων τιμηθῆναι. καὶ αἰοῦν τε ταυ-  
 τὴν πρῶτην καὶ μούνην σφίσι γενέσθαι.  
 Hujusmodi etiam Cantilenam apud  
*Maryandinos* in usu olim fuisse, et  
 ΒΩΡΜΟΝ vocitatum, tum ex *Hesy-*  
*chio* constat, tum ex *Nymphis*, ut ejus  
 verba ab *Athenaeo* citantur, lib. 14.  
 pag. 619. Ὁμοίως δὲ ἔ τῶν ὠδῶν ἐ-  
 νίας καλανοῦσιν ἂν τις, ὡς ἐκεῖνοι  
 (*Maryandini* scil.) κατὰ τινὰ ἐπιχω-  
 ριαζομένην παρ' αὐτοῖς συνήθειαν ἄ-  
 δοῦτες ἀνακαλεῖσθαι τινὰ τῶν ἀρχαίων  
 προσαγορεύουτες Βῶρκον [ΒΩΡΜΟΝ  
 habet *Hesych.* ad vocem]—ζητεῖν ἔν  
 αὐτὸν ἀφανομένον τῆς ἀπὸ τῆς χώρας  
 μετὰ τινὲς μεμελωδημένον θένε καὶ  
 ἀνακλήσεως, ᾗ ἔ νῦν ἔτι πάντες χρω-  
 μένοι διαλεῖσθαι, τοιοῦτ' δὲ ἐστὶ Ο  
 ΠΑΡ' ΑἴΓΥΠΤΙΟΙΣ ΚΑΛΟΥΜΕΝΟΣ  
 ΜΑΝΕΡΩΣ.

<sup>3</sup> ἑπώνυμον ἀπ' αὐτῆς.] Qu. de Grae-  
 citate? Profanis scriptoribus certe  
 usitatius est ΕΠΩΝΥΜΟΝ ΑΥΤΟΥ, ut  
 pag. 641. *Ed. Steph.* ΟΥ φασιν Ε-  
 ΠΩΝΥΜΟΝ γεγονέναι τὸν Ἀσέρα.  
*Markland.*

<sup>4</sup> Διάλεκτον δὲ πίνουσιν ἀνθρώποις  
 κ. τ. λ.] “ Quod sequitur (inquit  
 “ *Xyland.* in *Notulis ad Locum*) διά-  
 “ λεκτον— παρεῖν, et plura alia, vi-  
 “ tio suo conjecturam nostram supe-  
 “ rant.” — Quod enim certissimum  
 est, quae jam leguntur, mendosa pro-  
 fus sunt et corrupta. Nil vero de-  
 sperandum est! Quid si igitur totum  
 locum sic mecum refingas? Μανέρωτα  
 ——— διάλεκτον πίνουσιν ἀνθρώποις καὶ  
 ΘΑΛΙΑΖΟΥΣΙ (Sic enim hoc ver-  
 bum plerumque scriptum invenies,) πρέ-  
 πασαν, Αἴσιμα τὰ τοιαῦτα  
 ΠΑΡΕΙΗ. ΤΟΥΤΟ γὰρ, ΤΟΝ ΜΑΝΕ-  
 ΡΩΤΑ ΦΡΑΖΟΜΕΝΟΥΣ vel φεράζον-  
 τας, ἀναφωνεῖν κ. τ. λ. Quae qui-  
 dem sic latine vertas; “ *sunt enim qui*  
 “ *Manerota negant esse hominis no-*  
 “ *men, formulam vero loquendi esse*  
 “ *dicunt, quae hominibus bibentibus,*  
 “ *et Festa celebrantibus conveniat,*  
 “ *quasi qui optarent, ut felicia haec*  
 “ *quae jam agantur iis obveniant:*  
 “ *Hoc enim velle Aegyptios quum*  
 “ *Manerota illum inter bibendum to-*  
 “ *ties in se invicem iterent, et pro-*  
 “ *clament.*” Omnia jam inter se  
 cohaerere vides, et amice conspi-  
 rare.

ΑΙΣΙΜΑ ΤΑ ΤΟΙΑΥΤΑ ΠΑΡΕΙΗ. ΤΕΤΩ ΓΩ ΤΩ ΜΑ-  
 ΝΕΡΩΤΙ ΦΡΑΖΟΜΕΝΟΝ ΑΝΑΦΩΝΕΪΝ ΕΚΑΣΤΕ ΤΗΣ ΑΙΓΥΠ-  
 ΤΙΟΥΣ· ὡς πρὸς ἀμέλει ἢ τὸ δεικνύμενον αὐτοῖς ὅτι εἶ-  
 δωλον ἀνθρώπου τεθνηκότος ἐν κίβωτῳ περιφε-  
 ρόμενον, ὅτι ἔστιν ὑπόμνημα τῷ πρὸς Ὀσίριδ<sup>6</sup>  
 πάθος, ἢ τινες ὑπολαμβάνουσιν, ἀλλ' ὅτι οἰομένους  
 ὡς ἀκαλεῖν αὐτὸς ἡδὲ τοῖς παρῶσι καὶ ἀπο-